ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2019№ 000

О внесении изменений
в решение Думы
Ханты-Мансийского района
от 14.11.2014 № 404
«Об установлении налога
на имущество физических лиц»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
на основании статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, принимая     во внимание Федеральные законы от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»; от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь пунктом              3 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 14.11.2014                     № 404 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее - решение) следующие изменения:
В подпункте 1.3 пункта 1 решения:
1) абзац третий изложить в следующей редакции:
«-жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;
2) абзац шестой изложить в следующей редакции:
 «-гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в абзаце восьмом подпункта 1.3 пункта                               1  настоящего решения;»;
 3) в абзаце седьмом слова «предоставленных» и «дачного» исключить.
	2. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня                      его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
________________________
(подпись/расшифровка подписи)
«___» __________________
	Глава
Ханты-Мансийского района
________________________ (подпись/расшифровка подписи)
«___» __________________

       (дата подписания)	                                                               (дата подписания)

[bookmark: _GoBack]